FAÇO SABER QUE O PODER LEGISLATIVO APROVOU E EU SANCIONO A 

SEGUINTE LEI: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a Realocar Dotações 

Orçamentárias na Câmara Municipal de João Pessoa e em Vários Órgãos integrantes do 

Poder Executivo Municipal no valor global de R$ 33.624.367,00 (trinta e três milhões, 

seiscentos e vinte e quatro mil e trezentos e sessenta e sete reais), por Transposição, 

Remanejamento e Transferência de Recursos de uma Categoria de Programação para Outra 

ou de um Órgão para Outro exclusivamente para atender às insuficiências registradas nas 

dotações orçamentárias relativas ao Grupo de Natureza da Despesa:

[...]

ARTIGO 167, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, 
AUTORIZADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 15.479/2025. 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto o Crédito Suplementar na Secretaria de Desenvolvimento 

Econômico e do Trabalho/Fundo de Apoio aos Pequenos Negócios no Município no valor de 

R$ 418.000,00 (quatrocentos e dezoito mil reais), para reforço de dotação orçamentária na 
forma discriminada no anexo | (Acréscimo). O Prefeito do Município de João Pessoa, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe confere o inciso V, do artigo 60 e a alínea c, inciso |, do artigo 76, da Lei